АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «31» января 2024 г.                                                                                     №176

г. Архангельск

О премиях и стипендиях главы

Приморского муниципального округа Архангельской области

обучающимся и выпускникам образовательных организаций

Приморского муниципального округа Архангельской области,

реализующих программы среднего общего образования

 В соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 34 Федерального закона от

29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

пунктом 5 статьи 24.1 закона Архангельской области от 2 июля 2013 года

№712-41-ОЗ «Об образовании в Архангельской области», с целью

поощрения обучающихся, проявивших выдающиеся способности в обучении,

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1. Учредить премии и стипендии главы Приморского муниципального

округа Архангельской области обучающимся и выпускникам

образовательных организаций Приморского муниципального округа

Архангельской области, реализующих программы среднего общего

образования.

2. Утвердить прилагаемые:

Положение о премиях главы Приморского муниципального округа

Архангельской области выпускникам образовательных организаций

Приморского муниципального округа Архангельской области, реализующих

программы среднего общего образования, за особые успехи в учении;

Положение о стипендиях главы Приморского муниципального округа

Архангельской области обучающимся образовательных организаций

Приморского муниципального округа Архангельской области, реализующих

программы среднего общего образования, имеющим отличные результаты

обучения в 10 и 11 классах.

3. Установить, что финансовое обеспечение расходных обязательств,

связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счет

средств местного бюджета.

4. Признать утратившими силу:

2

постановление администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район» от 28 июня 2019 года №1143 «О

премиях и стипендиях главы муниципального образования «Приморский

район» обучающимся и выпускникам образовательных организаций,

реализующих программы среднего общего образования, муниципального

образования «Приморский муниципальный район»;

постановление администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район» от 21 июля 2020 года №1321 «О

внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район» от 28 июня 2019 года

№1143»;

постановление администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район» от 28 августа 2020 года №1673 «О

внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район» от 21 июля 2020 года

№1321».

5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию

и вступает в силу со дня его официального обнародован

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина

3

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Приморского муниципального округа

Архангельской области

от 31 января 2024 г. № 176

П О Л О Ж Е Н И Е

о премиях главы Приморского муниципального округа

Архангельской области выпускникам образовательных организаций

Приморского муниципального округа Архангельской области,

реализующих программы среднего общего образования,

за особые успехи в учении

1. Настоящее Положение, разработанное в соответствии с пунктом

7 части 2 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 24.1 закона

Архангельской области от 2 июля 2013 года  № 712-41-ОЗ «Об образовании в

Архангельской области», устанавливает специальные денежные поощрения

для лиц, проявивших особые успехи в обучении в виде премий, определяет

основания и порядок их присуждения главой Приморского муниципального

округа Архангельской области.

2. Премии главы Приморского муниципального округа

Архангельской области ежегодно присуждаются выпускникам

образовательных организаций Приморского муниципального округа,

реализующих программы среднего общего образования (далее —

образовательные организации), награжденным:

медалью «За особые успехи в учении» I степени;

медалью «За особые успехи в учении» II степени;

дипломом «Золотая надежда Архангельской области».

3. Премии главы Приморского муниципального округа

Архангельской области (далее - премии) устанавливаются:

выпускникам образовательных организаций, награжденным медалью

«За особые успехи в учении» I степени, в размере 2000 рублей;

выпускникам образовательных организаций, награжденным медалью

«За особые успехи в учении» II степени, в размере 1000 рублей;

выпускникам образовательных организаций, награжденным дипломом

«Золотая надежда Архангельской области», в размере 3000 рублей.

4. Правом выдвижения кандидатур на соискание премий обладают

образовательные организации.

5. Органом, уполномоченным для организации работы по

присуждению и выплате премий, является управление образования

администрации Приморского муниципального округа Архангельской

области (далее – управление образования), которое проводит рассмотрение и

оценку документов на соответствие достижений выдвинутых кандидатур

пункту 2 настоящего Положения.

4

6. Для выдвижения кандидата на соискание премии руководители

образовательных организаций не позднее 5 июля текущего года

представляют в управление образования на бумажном носителе ходатайство

о поощрении выпускников с указанием следующей информации:

фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося;

наименование образовательной организации;

баллы, набранные выпускником по результатам единого

государственного экзамена по обязательным учебным предметам.

7. К ходатайству прилагаются следующие документы:

выписка из решения педагогического совета образовательной

организации, заверенная подписью руководителя образовательной

организации, о поощрении выпускника премией главы Приморского

муниципального округа Архангельской области;

заверенная руководителем образовательной организации копия

аттестата выпускника о среднем общем образовании;

заявление о выплате премии главы Приморского муниципального

округа выпускнику образовательной организации Приморского

муниципального округа Архангельской области, реализующей программы

среднего общего образования, за особые успехи в учении (рекомендуемый

образец приведен в приложении к настоящему Положению).

8. Определение получателей премии осуществляется управлением

образования не позднее 10 июля текущего года.

9. Присуждение премии производится распоряжением главы

Приморского муниципального округа Архангельской области на основании

предложений управления образования.

10. Премия перечисляется управлением образования на банковский

счет выпускника в соответствии с распоряжением главы Приморского

муниципального округа Архангельской области  в течение трех рабочих дней

со дня принятия распоряжения.

11. Премии главы Приморского муниципального округа

Архангельской области вручаются в торжественной обстановке выпускникам

образовательных организаций главой Приморского муниципального округа

Архангельской области или уполномоченным им лицом.

5

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о премиях главы

Приморского муниципального округа

Архангельской области

выпускникам образовательных организаций

Приморского муниципального округа

Архангельской области, реализующих

программы среднего общего образования, за

особые успехи в учении

Начальнику управления образования

администрации Приморского

муниципального округа Архангельской

области

_______________________________________

от _____________________________________,

                      (Ф.И.О. выпускника)

проживающего по адресу: ________________

________________________________________

паспорт: серия ____________ № ___________

дата выдачи _____________________________

кем выдан ______________________________

телефон: _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

 о предоставлении премии главы Приморского муниципального округа Архангельской

области выпускнику образовательной организации Приморского муниципального округа

Архангельской области, реализующей программы среднего общего образования,

за особые успехи в учении

Прошу предоставить премию главы Приморского муниципального округа

Архангельской области за особые успехи в учении

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося)

обучающемуся ____ класса МБОУ ____________________________________, дата рождения:

____________, паспорт: серия __________№ ______________, место регистрации

(проживания):

_____________________________________________________________________

Прошу перечислять премию на расчетный счет

№__________________________________________________________________

в банковском учреждении

_____________________________________________________________________

ИНН ______________ БИК ______________ КПП __________.

_____________________________

6

____________________________

          (подпись)                                                                                        (расшифровка подписи)

"____" ___________________ г.

Согласен(а) на обработку персональных данных и совершение всех необходимых

действий с персональными данными в соответствии с Федеральным законом от 27 июля

2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях осуществления выплаты премии

главы Приморского муниципального округа Архангельской области.

Согласие на обработку персональных данных действует до истечения сроков

хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную

информацию, определяемых в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

_____________________________

______________________________

          (подпись)                                                                                      (расшифровка подписи)

"___" __________________ г.

consultantplus://offline/ref=CFD29BB196BCAC27E6CD72F4F6176CAF736CE3A23E9A6792FDA42F35884D73C6EB850C0890F726665F3C2F5E6E1AGBN

7

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Приморского муниципального округа

Архангельской области

от 31 января 2024 г. № 176

П О Л О Ж Е Н И Е

о стипендиях главы Приморского муниципального округа

Архангельской области обучающимся в образовательных организациях

Приморского муниципального округа Архангельской области,

реализующих программы среднего общего образования,

имеющим отличные результаты обучения в 10 и 11 классах

1. Настоящее Положение, разработанное в соответствии с пунктом

7 части 2 статьи 34 Федерального закона  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 24.1 закона

Архангельской области от 2 июля 2013 года  № 712-41-ОЗ «Об образовании в

Архангельской области», устанавливает специальные денежные выплаты для

лиц, проявивших особые успехи в обучении, в виде стипендий, в целях

стимулирования и поддержки освоения ими образовательных программ,

определяет основания и порядок их назначения главой Приморского

муниципального округа Архангельской области.

2. Стипендии главы Приморского муниципального округа

Архангельской области (далее - стипендия) назначаются обучающимся 10 и

11 классов образовательных организаций Приморского муниципального

округа Архангельской области, реализующих программы среднего общего

образования (далее — образовательные организации), имеющим оценки

успеваемости «отлично» по всем учебным предметам учебного плана по

результатам первого полугодия и учебного года.

3. Стипендия главы назначается два раза в год:

по итогам первого полугодия учебного года в размере 400 рублей;

по итогам учебного года в размере 500 рублей.

4. Органом, уполномоченным для организации работы по

назначению и выплате стипендий, является управление образования

администрации Приморского муниципального округа Архангельской

области (далее – управление образования), которое проводит рассмотрение и

оценку документов на соответствие достижений выдвинутых кандидатур

пункту 2 настоящего Положения.

5. Для выдвижения кандидата на получение стипендии

руководители образовательных организаций не позднее 15 января и 15 июня

текущего года соответственно представляют в управление образования на

бумажном носителе ходатайство о поощрении обучающегося с указанием

следующей информации:

фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося;

8

класс;

наименование образовательной организации;

оценки обучающегося по всем учебным предметам учебного плана по

итогам первого полугодия и учебного года.

6. К ходатайству прилагаются следующие документы:

выписка из решения педагогического совета образовательной

организации, заверенная подписью руководителя образовательной

организации, о поощрении обучающегося стипендией;

заявление о выплате стипендии обучающемуся образовательной

организации Приморского муниципального округа Архангельской области,

реализующей программы среднего общего образования, имеющему

отличные результаты обучения в 10 и 11 классах (рекомендуемый образец

приведен в приложении к настоящему Положению).

7. Определение получателей стипендии осуществляется

управлением образования не позднее 31 января и 1 июля текущего года

соответственно.

8. Назначение стипендии производится распоряжением главы

Приморского муниципального округа Архангельской области на основании

предложений управления образования.

9. Стипендия перечисляется управлением образования на

банковский счет выпускника в соответствии с распоряжением главы

Приморского муниципального округа Архангельской области в течение трех

рабочих дней со дня принятия распоряжения.

9

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о стипендиях главы

Приморского муниципального округа

Архангельской области обучающимся

образовательных организаций Приморского

муниципального округа Архангельской

области, реализующих программы среднего

общего образования, имеющим отличные

результаты обучения в 10 и 11 классах

Начальнику управления образования

администрации Приморского

муниципального округа Архангельской

области

_______________________________________

от _____________________________________,

                      (Ф.И.О. выпускника)

проживающего по адресу: ________________

________________________________________

паспорт: серия ____________ № ___________

дата выдачи _____________________________

кем выдан ______________________________

телефон: _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

 о предоставлении стипендии главы Приморского муниципального округа Архангельской

области обучающемуся образовательной организации Приморского муниципального

округа Архангельской области, реализующей программы среднего общего образования,

имеющему отличные результаты обучения в 10 и 11 классах

Прошу предоставить стипендию главы Приморского муниципального округа

Архангельской области за отличные результаты обучения

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося)

обучающемуся ____ класса МБОУ ____________________________________, дата рождения:

____________, паспорт: серия __________№ ______________, место регистрации

(проживания):

_____________________________________________________________________

Прошу перечислять стипендию на расчетный счет

№__________________________________________________________________

в банковском учреждении

_____________________________________________________________________

ИНН ______________ БИК ______________ КПП __________.

_____________________________

10

____________________________

          (подпись)                                                                                        (расшифровка подписи)

"____" ___________________ г.

Согласен(а) на обработку персональных данных и совершение всех необходимых

действий с персональными данными в соответствии с Федеральным законом от 27 июля

2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях осуществления выплаты

стипендии главы Приморского муниципального округа Архангельской области.

Согласие на обработку персональных данных действует до истечения сроков

хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную

информацию, определяемых в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

_____________________________

______________________________

          (подпись)                                                                                      (расшифровка подписи)

"___" __________________ г.

consultantplus://offline/ref=CFD29BB196BCAC27E6CD72F4F6176CAF736CE3A23E9A6792FDA42F35884D73C6EB850C0890F726665F3C2F5E6E1AGBN